[image: image1.png]X

R
ogg, o
38 TERAA TEM PAL

Governo do Município de Buritama

Paço Municipal “Nésio Cardoso”
CNPJ 44.435.121/0001-31

PROJETO DE LEI Nº 74 DE 18 DE OUTUBRO DE 2017.

"Dispõe sobre alteração da Lei Municipal nº 4.157/2015 que autoriza o Poder Executivo Municipal a receber embarcação fluvial em aço, em doação do Fundo Social de Solidariedade do Estado de São Paulo, e dá outras providências".

O PREFEITO MUNICIPAL DE BURITAMA faz saber que a Câmara Municipal aprova e ele sanciona e promulga a seguinte Lei:

Art. 1º - Os artigos 2º, 3º e 4º da Lei municipal nº 4.157 de 08 de junho de 2015 que autorizou o Poder Executivo Municipal a receber embarcação fluvial em aço, em doação do Fundo Social de Solidariedade do Estado de São Paulo, passam a vigorar com a seguinte redação:
“Art. 2º - Fica o Executivo Municipal autorizado a utilizar deste equipamento na área turística do Município, para seu bom desenvolvimento.
Parágrafo Único – SUPRIMIDO.

Art. 3º - SUPRIMIDO.

Art. 4º - SUPRIMIDO”.
Art. 2º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.
Buritama, 18 de outubro de 2017; 100 anos de Fundação e 69 anos de Emancipação Política.

RODRIGO ZACARIAS DOS SANTOS
Prefeito Municipal
J U S T I F I C A T I V A

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

Considerando que a Lei Municipal nº 4.157/2015, permitiu a título precário, o uso do referido equipamento, a Empresa Odisséia Turismo Ltda., e tendo em vista que o documento a ser firmado entre as partes (Governo Municipal e Empresa) que determina a legislação, não foi efetivamente acordado, conforme constatação feita junto a Divisão de Licitações e Contratos,  e tendo em vista que assim tomamos conhecimento de que o responsável da empresa não tem utilizado e não tem interesse em continuar com esta permissão. Solicitamos de Vossa Excelência e Nobres Edis a aprovação deste projeto que visa readequar a legislação, para que possamos utilizar na área turística do Governo Municipal.
Atenciosamente,

RODRIGO ZACARIAS DOS SANTOS

Prefeito Municipal

PAGE
Avenida Frei Marcelo Manília, 700 – Fone / Fax (18) 3691-9200 – CEP 15290-000 – Buritama – SP

    email: secretaria@buritama.sp.gov.br